

Napsütés, esővel:
ma és holnap váltakozó időjárásra számíthatunk.

Pénteken 20–26 fok között alakul a hőmérséklet. Szombaton néhol eső is lehet, 19–22 fok mellett. 14. »



Tolnai Népszerűség

Keresse mai
LAPSZÁMUNKBAN!



Érettségien is megy az angol

Angol nyelvből bizonyíthatták tudásukat tegnap az érettségizők. Életszerű feladatok vártak rájuk. 4. »



Csonka fordulóval indult

Három mérkőzés a pályán, három a „zöld asztalnál” dőlt el a Tolna Vármegyei Kupa nyitókörében. 16. »

Fidesz: helyi szintre térve

MAGYARORSZÁG. A középosztály elvesztéséről, a polgári értékek leértékelődéséről is beszélt a választási vereséggel összefüggésben Navracsics Tibor leköszönő közigazgatási és területfejlesztési miniszter a Mandinernek. Úgy véli, a Fidesznek szélesítenie kell támogatói bázisát, és vissza kell térnie a helyi szintre. Az uniós források hazahozatalát illetően ő nem túl optimista. 8. »

Nagyobb lett a forgalom

MAGYARORSZÁG. A Központi Statisztikai Hivatal jelentése szerint márciusban a kiskereskedelmi forgalom 10,6 százalékkal, nap- és húsvéthátától megtisztítva 8,2 százalékkal meghaladta az egy évvel korábbit. Az élelmiszer- és élelmiszer-jellegű vegyes üzletekben 2,6, a nem élelmiszer-kiskereskedelemében 8,4, az üzemanyag-kiskereskedelemében 20,6 százalékkal bővült az értékesítés. A februárinál 1,9 százalékkal volt nagyobb a forgalom. 7. »

Jó reggelt!

Vannak reggelek, amikor komolyan elgondolkodom azon, hogy kerekeket szereltetek a lábamra. A kisfiam miatt. Amióta megkapta a futóbiciklijét, az életünk egy véget nem érő Tour de France: két keréken veszünk be az ovit, és döntött kanyarban érkezünk a köztérbe is. Míg ő büszkén szeli az aszfaltot, én a háttérben loholva próbálok megelőzni a katasztrófát és a gyalogos-gázolást. Ez a gyerek le sem szállna róla, nála a bevonulás csak 10 kilométer/óra felett értelmezhető. A dolog egyetlen szépséghibája? Hazafelé úton egy igazi serpává változhatnak: a hónom alá csapott biciklivel üldözöm a gyalog is fénysebességgel menekülő versenyzőmet. K. K.

SZEKSZÁRDI KÖZGYŰLÉS: KÉT ÉV MŰLVA MÁR ÚJ UTAKON KÖZLEKEDHETÜNK

Milliárdok a kerekek alá



SZEKSZÁRD. A tegnapi közgyűlésen kiemelt figyelmet kapott a mintegy kétmilliárd forintos útfelújítási program. Berlinger Attila polgármester (jobbról a harmadik) elmondta, a tervezési közbeszerzés már a végéhez közelít, a kivitelezés várhatóan jövő nyáron indulhat el. A belvárost is érintő projekt részeként a kerékpáros közlekedés feltételei is javulnak, a teljes beruházás 2028 végére fejeződhet be. Galéria: Teol.hu. FOTÓ: MÁRTONFAI DÉNES 2. »

További izgalmas hírekért
látogasson el ide:

TEOL.HU
TOLNA VÁRMEGYEI
HÍRPORTÁL

KEVESEBB A VÍZ, DE A MINŐSÉG TOVÁBBRA IS KIVÁLÓ A NÉPSZERŰ FÜRDŐHELYEN

Apály fenyeget a tónál

SZÁLKA. Bár a hivatalos szezon csak június közepén rajtol, Szálkán már javában zajlanak az előkészületek. A vármegye egyik legnépszerűbb strandja idén komoly kihívással néz szembe: a szárazság miatt nyolcvan centiméternyi víz hiányzik a mederből. Pálfi János polgármester szerint a vízpótlásra kevés az esély, ám a fürdőhely így is várja a vendégeket a tíz éve töretlenül kiváló vízminőséggel. A kényelmet idén új büfé is szolgálja. A strandüzemeltetés egyelőre biztosított, a parton pedig az alacsonyabb vízállás miatt több hely marad a napozásra. 3. »



Új vízparti büfé is szolgálja idén a kényelmet FOTÓ: MÁRTONFAI DÉNES

Piroslott a hazai eper

SZEKSZÁRD. Valóságos tavaszi zsongás töltötte meg a szekszárdi piacot szerdán: a pulatokon már a friss kelkáposzta, a mángold és a sóska sorakozott. A sláger vitathatatlanul a magyar eper volt, melyet 3000–3500 forintért mértek, a vásárlók pedig bizalommal keresték a hazai szemeket. A kellemes idő a kertészkedők kedvét is megalozta. Bár a palánták nevelése sok munkával jár, a helyiek szerint a saját paradicsom zamata pótolhatatlan. Az árak kiegyenlítették: a paprika- és padlizsán-palánták 400–800 forint között mozogtak, az újkrumpli kilóját pedig már 1000 forint alatt kínálták. 6. »

Lázár Ervin mesevilága

SZEKSZÁRD. Lázár Ervin mesevilága költözött a Tudásközpontba: az Illyés Gyula Könyvtár mese-mondó versennyel tisztelt meg az író születésének 90. évfordulója előtt. A megye minden részéből érkező diákok előadásában meglevenedett a Négyszögletű Kerek Erdő, Dömdödöm és Vacs-kamatli birodalma. A rendezvényen Liebhauser János igazgató emlékeztetett: a szerző ezer százzal kötődött Tolna vármegyéhez, s még a gyermekkönyvtár is egyik meseháza, a kis zöld tündér, Maminti nevét viseli. A versenyt a Garay-iskola növendékeinek műsora tette teljessé, igazi meseünnepet varázsolva a város szívébe. 2. »

NAPI VALUTA-KÖZÉPÁRFOLYAMOK

EURÓ	SVÁJCI FRANK	ANGOL FONT
359 Ft ↓	392 Ft ↓	416 Ft ↓

Segíthetünk?

Szerkesztőség: szerkesztoseg@tolnainepujasag.hu
Mediaworks kiadói telefonszám: +36-1/999-4760
Ügyfélszolgálat: +36-46/998-800
Hírdetési telefonszám (ingyenes): +36-80/442-233

ÜZEMANYAGÁRAK

95	595 Ft	D	615 Ft
----	--------	---	--------





Hírek

ÚJ IDŐPONTBAN LESZ A NÉPSZERŰ ELŐADÁS

PAKS. Új időpontban folytatódik a Paksi Harmadik Kor Egyeteme tavaszi szemesztere. Ahogy arról már beszámoltunk, elektromos hálózati hibák során kívüli elhárítása miatt várhatóan május 17-ig zárva tart a városháza, amely az előadások helyszíne is szokott lenni, így a május elejére tervezett program későbbi időpontban lesz. Dr. Bak Klára egyetemi adjunktus (ELTE-ÁJK), a Szövetkezeti Kutatóintézet Nonprofit Kft. vezető kutatójának Kortalan kapcsolódás – a gondoskodás, amit visszakupunk (Az állatvédelem, mint az aktív időskor egyik kulcsa) című előadását május 26-án 15 órától tartják a városháza földszinti nagytermében.

H. E.

ELISMERÉS JÁRT A KIVÁLÓ MUNKÁÉRT

DOMBÓVÁR. A közelmúltban meghozott döntés értelmében Gábor Zoltán rendőr alezredes, a Dombóvári Rendőrkapitányság Bűnügyi Osztályának vezetője érdemelte ki az Év Tolna Vármegyei Rendőre elismerő címet – tájékoztatta portálunkat Komlósiné Kiss Anett, a Tolna Vármegyei Rendőr-főkapitányság szóvivője. Az elismerést azok kaphatják meg, akik kiemelkedően eredményes szakmai munkát folytatnak és szolgáltatukat példaeértékűen, fegyelmezetten látják el. Idén három – bűnügyi, rendészeti és egyéb – szakterületen dolgozó rendőr vehette át ezt a címet. Bűnügyi szakterületen az elismerést Gábor Zoltán rendőr alezredes kapta. A vezető 2007-től szolgál a rendőrség kötelékében, pályafutása alatt mindvégig a bűnügyi szakterületet erősítette, és magas szintű szakmai tudásról tett tanúbizonyítást. Az alezredesnek megítélt, rangos díjat dr. Hablicsek Nikolett rendőr ezredes, Tolna vármegyei rendőrfőkapitány és Bognár Szilveszter rendőr ezredes, dombóvári rendőrkapitány adta át.

TN



EKKOR KEZDŐDHET EL SZEKSZÁRD NAGYSZABÁSÚ ÚTFELÚJÍTÁSI PROGRAMJA

Jövőre már indulhat is a munka, a beruházás két év múlva valósulhat meg

Rendes ülést tartott csütörtökön Szekszárd Megyei Jogú Város Közgyűlése a polgármesteri hivatal dísztermében. A tanácskozáson több fontos téma is szóba került, köztük a város közel 2 milliárd forintos útfelújítási programjának előkészítése is.

SZEKSZÁRD

BENCZE PÉTER

A közgyűlés napirend előtti pontjaként az Országgyűlési Egyéni Választókerületi Választási Bizottság elnökének tájékoztatója szerepelt volna a 2026. április 12-én megtartott országgyűlési választás lebonyolításáról. Berlinger Attila polgármester azonban a szekszárdi közgyűlés ülésének elején arról tájékoztatta a jelenlévőket, hogy dr. Sárosi József Gábor országgyűlési képviselő előzetesen jelezte: mégsem tud részt venni az ülésen, mivel a szombati parlamenti ülésnapot megelőző frakcióülésen vesz részt. A városvezető közölte, hogy emiatt a tájékoztatót a következő rendes szekszárdi közgyűlésen, május 28-án tartják meg.

KÉRDÉST TETT FEL A FRAKCIÓVEZETŐ

A közgyűlés egyik későbbi napirendi pontján Bomba Gábor, az Éljen Szekszárd frakcióvezetője kérdezte Berlinger Attila polgármestert a korábban elnyert TOP Plusz-forrásból megvalósuló útfelújítási projekt előkészítéséről. A frakcióvezető arra volt kíváncsi, hogyan halad a mintegy 2 milliárd forintos fejlesztés előkészítése, és mikor indulhatnak el ténylegesen a munkálatok.

Berlinger Attila válaszában elmondta: a tervezési közbeszerzési eljárás már zajlik. Az ajánlatok beérkeztek, azok értékelése megtörtént, most költségellenőrzés következik.



Máté Péter alpolgármester, Berlinger Attila és dr. Zsikó-Gál Klaudia jegyző FOTÓ: MÁRTONFAI DÉNES

Ennek lezárása után kötheti meg a város a szerződést a nyertes tervezővel. A pontos műszaki tartalom a tervezési szakasz során alakul ki, de az már biztos, hogy a projekt főként útburkolat-felújításokat és aszfaltozást tartalmaz majd. A pályázati feltételek miatt a kerékpáros közlekedési szempontokat is vizsgálni kell. Ennek részeként kerékpáros nyomok kialakítása is szerepelhet a fejlesztésben. A projekt előkészítésének részeként

további beszerzések is folyamatban vannak.

EKKOR INDULHAT A KIVITELEZÉS

A polgármester tájékoztatása szerint a kivitelezésre vonatkozó közbeszerzési eljárás várhatóan 2027 elején indulhat el, maga a nagyszabású útfelújítási program pedig jelen állás szerint 2027 nyarán kezdődhet meg. Hozzátette: elképzelhető, hogy a beruházás szakaszosan valósul majd meg annak

érdekében, hogy ne egyszerre kelljen lezárni a teljes belvárost és az érintett útszakaszokat. A várható forgalomkorlátozásokról később adnak tájékoztatást.

Berlinger Attila kiemelte: a hivatal jelenleg nem lát olyan pénzügyi, műszaki vagy határidőbeli kockázatot, amely veszélyeztetné a beruházás megvalósítását. A projekt fizikai befejezési határideje 2028. december 31. Bővebben és galéria: Teol.hu.

Dömdödöm, Mikkamakka és Maminti is visszatért

Lázár Ervin mesevilága költözött kedden délután a szekszárdi Tudásközpontba, ahol az Illyés Gyula Könyvtár mesemondó versennyel tisztelt meg az író születésének 90. évfordulóját. A gyerekek előadásában megelevenedett Dömdödöm, Vacskamatyi és Mikkamakka világa.

SZEKSZÁRD

SZEPESI LÁSZLÓ

Megelevenedett a Négyszögletű Kerek Erdő kedden délután Szekszárdon, a Tudásközpontban. A mese szerzője, Lázár Ervin Kossuth- és József Attila-díjas író, meseíró 1936. május 5-én született, és ennek 90. évfordulóján mesemondó versenyt szervezett az Illyés Gyula Könyvtár. Mint megnyitójában Liebhauser János igazgató elmondta, kötelességüknek érezték ezt, hiszen ő is Tolna megyében, és mint Illyés, ő is Alsó-Rácegrespusztán töltötte gyermekéveit, és Szekszárdon is járt iskolába. Beszélt arról is, hogy a gyermekkönyvtár Lázár meséjének egyik hősről, az erdő nagyon aranyos, kedves figurájáról, a kicsi zöld tündéről, Mamintiról neveztek el.

A verseny előtt a Garay János Általános Iskola drámapedagógiai osztályának tanulói Hefner Edit vezetésével Mikkamakka virágja című Lázár Ervin-mesét játszották el. Ezt követően jöttek egymás után az egyéni mesélők, pöttöm kisiskolások, s nagyobb diákok a megye településeinek általános iskoláiból. Bővebben: Teol.hu.



Mesevilágban FOTÓ: SZEPESI L.

KAPITÁLIS HARCSÁT EMELT KI A SIÓBÓL A TAPASZTALT HORGÁSZ, KÖZEL EGY ÓRÁN ÁT FÁRASZTOTTA A FOLYÓ URALKODÓJÁT

A ragadozó kapott egy második esélyt

A Sió-csatorna gemenci szakaszán egy tapasztalt horgász, Kiss Ernő bizonyította: a magyar vizek még mindig tartogatnak legendás méretű ragadozókat.

GEMENC

BENCZE PÉTER

A tapasztalt horgász beszámolója szerint egy valódi „vízi matuzsálem” akadt horogra: a kapitális harcsa hossza elérte a 210 centimétert, tömege pedig megközelítette a 60 kilogram-

mot. Az ilyen méretű példányok nemcsak ritkák, hanem koruknál fogva is különlegesek – egy ekkora harcsa ugyanis akár 25–30 éves is lehet.

A ragadozó megfogása nem mindennapi kihívást jelentett: a fázasztás közel egy órán át tartott. A horgász felújítható kajakból, pergető módszerrel vette fel a küzdelmet a hatalmas hallal, amely végig méltó ellenfélnek bizonyult. Amint a horgász elmondta, bár rendszeresen fog harcsát a gemenci szakaszon, és számos jelentős zsákmányt tudhat maga mögött, ez a pél-



Kiss Ernő és a harcsa összeálltak egy gyors fotó erejéig FOTÓ: FACEBOOK

dány még számára is kiemelkedő élményt jelentett.

A történet azonban nem csupán a fogás nagysága miatt figyelemre méltó. Kiss Ernő a horogszabaditást és a dokumentálást követően visszaengedte a halat a vízbe.

„Egy ilyen matuzsálemnek a vízben a helye” – fogalmazott tanítani való sportszerűséggel, hozzátéve: fontosnak tartja, hogy más horgászok is átélhessék egy hasonló találkozás élményét, és biztosított legyen a jövő generáció számára is a megfelelő utánpótlás.

A fogás körülményeiről az is kiderült, hogy a horgász rendszeresen jár a térségbe: Medinán elsősorban békés halakra horgász, míg a gemenci szakaszon célzottan harcsára vadászik. A most kifogott példány azonban még gazdag tapasztalatai mellett is külön kategóriát képvisel.

A rekordköeli harcsáról készült felvételek és a visszaengedési pillanatai is dokumentálásra kerültek. A fotók elkészítésében Bitz Zsolt és Szóts Csaba nyújtott segítséget. Bővebben és videó: Teol.hu.